ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL nº 2.373/2016-CRS

CONVOCACAO PARA A POSSE -

FORMAÇÃO DA SEGUNDA TURMA

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro nos

subitens 1.5 e 4.2 do Edital nº 1.107/2012-CRS, e na Portaria de Nomeação nº 1165, de 22 de

fevereiro, divulgada por meio do Edital nº 2.372/2016-CRS, resolve:

  1. Convocar para a posse e exercício dos respectivos cargos de Soldados PM/BM,

que ocorrerá no dia 26 de fevereiro de 2016, às 09:00 horas, no Auditório do Quartel do

Comando Geral PMPR, localizado na Av. Marechal Floriano Peixoto, nº 1.401, bairro

Rebouças, Curitiba/PR, entrada pela Av. Getúlio Vargas, conforme Anexo Único do presente

Edital.

 2.  Para os candidatos que não tomem posse no prazo legal a Portaria de nomeação

será tornada sem efeito.

3. Orientar os candidatos que levem caneta na cor azul para assinarem o termo de

Posse.

Curitiba, PR, 24 de fevereiro de 2016.

Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer,

Presidente do Concurso.

2

ANEXO ÚNICO AO EDITAL 2.373/2016-CRS

ORD. NOME RG
CARG

O
RM

Classificação

Geral

 Classif

Afro

1  Flavia Fuggi                                              83655313            PM 2ª RM 1849
 2  Taylor Henrique Kohut                                     127370966           PM 2ª RM 1852
 3  Bruna Carolina Tolotti Trevizani                          001919001           PM 3ª RM 1843
 4  Sandro Scolimoski                                         102159870           PM 4ª RM 1175
 5  Gláuber Amorim Ferreira                                   91098806            BM 5ª RM 553
 6  Marcelo Marques Da Rosa                                   94466334            PM 5ª RM 2333
 7  Claudia Batista Favreto                                   87850587            PM 5ª RM 2334